

عزم ایران و عمان برای گسترش همکاری‌های اقتصادی و فرهنگی

پس از مراسم استقبال رسمی سلطان قابوس پادشاه عمان از رئیس‌جمهوری کشورمان که ظهر دیروز در مسقط انجام شد، روسای دو کشور در حضور هیأت همراه و وزرای خارجه، نفت، راه و شهرسازی، کار و رفاه و امور اجتماعی و معاونان محیط زیست و گردشگری در باره مسایل مختلف فی‌مابین مذاکره کردند.



دیدار دکتر روحانی با سلطان قابوس در مسقط

عزم ایران و عمان برای گسترش همکاری‌های اقتصادی و فرهنگی

پس از مراسم استقبال رسمی سلطان قابوس پادشاه عمان از رئیس‌جمهوری کشورمان که ظهر دیروز در مسقط انجام شد، روسای دو کشور در حضور هیأت همراه و وزرای خارجه، نفت، راه و شهرسازی، کار و رفاه و امور اجتماعی و معاونان محیط زیست و گردشگری در باره مسایل مختلف فی‌مابین مذاکره کردند.

در این دیدار مذاکرات با اشاره به روابط تاریخی دو کشور، بر توسعه همکاری‌ها در تمامی زمینه‌ها تأکید شد و طرفین با توافق بر اجرایی کردن تفاهمات به عمل آمده در سفر سلطان قابوس به تهران، ابراز امیدواری کردند روابط ایران و عمان بتواند نمونه‌ای برای توسعه روابط بین کشورهای منطقه باشد.

همچنین رؤسای دو کشور با اشاره به زمینه‌های موجود در توسعه روابط دوجانبه، بر گسترش همکاری‌ها در حوزه‌های انرژی، کشتیرانی، گمرکات، مسائل مالی و پولی، محیط زیست و توسعه توریسم و گردشگری و همکاری‌های علمی، دانشگاهی و تحقیقاتی، تفاهم کردند.

در این دیدار طرفین ابراز امیدواری کردند روابط ایران و عمان و نزدیکی دو ملت بتواند در زمینه‌های اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی توسعه یافته و شرایط ویژه‌ای در روابط پدید آید.

در این دیدار همچنین اوضاع منطقه و شرایط نابسامان آن مورد بررسی قرار گرفت و در این ارتباط که منطقه شاهد درگیری‌های مخرب بوده است و ضرورت دارد با توسعه روابط کشورهای تنش‌های منطقه‌ای کاهش یابد، تأکید شد.

رؤسای دو کشور با اشاره به موقعیت سوق‌الجیشی ایران و عمان در تنگه استراتژیک هرمز با توجه به روابط نزدیک بین دو کشور بر امنیت این منطقه تأکید کردند. در پایان رئیس‌جمهوری کشورمان و پادشاه عمان با تفاهم بر تسریع مذاکرات هیأت‌های دو طرف و وزرای حاضر بر اجرایی شدن مذاکرات سران دو کشور و اهداف مطرح شده تأکید کردند. پس از این دیدار مذاکرات میان هیأت‌های دو کشور در زمینه‌های مختلف انجام شد.

دیدار وزیر امور خارجه عمان با رئیس‌جمهوری

حجت‌الاسلام والمسلمین دکتر حسن روحانی رئیس‌جمهوری در دیدار یوسف بن علوی وزیر امور خارجه عمان، گفت: با اراده مستحکمی که دیده می‌شود، روابط دو کشور توسعه خواهد یافت.

وی ایران را کشور قدرتمند منطقه دانست که هیچ‌گاه جز صلح و آرامش برای منطقه نخواسته است و گفت: امروز هم ایران به این موضوع معتقد است و آرامش را برای منطقه براساس توسعه و گسترش روابط بین همسایگان می‌بیند.

رئیس‌جمهوری با بیان اینکه می‌خواهیم در روابط بین ایران و کشورهای منطقه منافع مشترک دو طرف رعایت شود، گفت: ایران خواهان توسعه روابطی جامع با کشورهای اسلامی به ویژه با همسایگان خود در تمامی حوزه‌ها و زمینه‌های مختلف است. ما باید از همه ظرفیت‌ها برای گسترش و توسعه روابط در عرصه‌های منطقه‌ای و بین‌المللی استفاده کنیم.

دکتر روحانی با اشاره به تصویب پیشنهاد ایران در سازمان ملل در خصوص مقابله با افراطی‌گری و تروریسم گفت: ایران و عمان می‌توانند در این موضوع با یکدیگر مشارکت و همکاری داشته باشند.

وزیر امور خارجه عمان نیز در این دیدار گفت: تمامی کشورهای خاورمیانه بر این مسأله اذعان دارند که منطقه احتیاج به آرامش و ثبات دارد بنابراین رایزنی و همکاری کشورهای منطقه می‌تواند به برقراری صلح و ثبات کمک کند.

وزیر امور خارجه عمان گفت: نقش ایران در برقراری صلح و ثبات منطقه‌ای غیرقابل انکار است.

استقبال سلطان قابوس از روحانی

رئیس جمهوری ظهر دیروز به وقت محلی در قصر العلم مسقط از سوی سلطان قابوس پادشاه عمان مورد استقبال رسمی قرار گرفت.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، در مراسم استقبال رسمی از حجت‌الاسلام والمسلمین دکتر حسن روحانی پس از نواخته شدن سرود ملی ایران و عمان، رئیس جمهوری کشورمان و پادشاه عمان اعضای هیأت‌های عالی رتبه دو کشور را به یکدیگر معرفی کردند. همچنین در این مراسم به افتخار حضور رئیس جمهوری اسلامی ایران و هیأت همراه 21 گلوله توپ شلیک شد.

اهمیت روابط با کشورهای اسلامی

رئیس جمهوری صبح دیروز پیش از آغاز سفر رسمی خود به عمان گفت: برای ایران روابط با کشورهای اسلامی به ویژه همسایه اهمیت فوق العاده ای دارد.

به گزارش ایرنا، دکتر حسن روحانی در فرودگاه بین المللی مهرآباد تهران در جمع خبرنگاران افزود: در این میان، کشورهای جنوبی حاشیه خلیج فارس و دریای عمان به خاطر حساسیت آبراه تنگه هرمز، اهمیت ویژه ای پیدا می کنند.

وی با بیان این که عمان کشوری است که در یک سمت تنگه هرمز قرار گرفته و سمت دیگر آن ایران است، اظهار داشت: ما همواره با عمان روابط خوبی داشته ایم و در دوره دولت کنونی، این روابط گام به گام به سمت استحکام بیشتر پیش رفته است.

رئیس جمهوری سفر خود به عمان را پاسخی به سفر اوایل شهریورماه سلطان قابوس پادشاه این کشور به تهران دانست و تصریح کرد: اهداف این سفر تقویت روابط دوجانبه است.

روحانی با اشاره به این که در سفر سلطان قابوس پادشاه عمان به تهران قراردادهایی امضا و توافق هایی انجام شد گفت: در این سفرهم به دنبال اجرایی کردن قراردادها در زمینه های مختلف تجاری ، اقتصادی به ویژه در حوزه نفت و گاز و مسائل بولی، بانکی و فرهنگی بین دو کشور هستیم.

رئیس دولت تدبیر و امید با یادآوری این نکته که مسائل منطقه چه در خلیج فارس و چه در خاورمیانه بسیار حساس است گفت: طبیعتاً در این سفر مسائل منطقه بحث و بررسی می شود.

روحانی با بیان این که همکاری هایی

با عمان در زمینه مسائل بین المللی داشته ایم گفت: در این سفر این مسائل هم مد نظر خواهد بود.

محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه ، بیژن نامدار زنگنه وزیر نفت ، عباس آخوندی وزیر راه و شهرسازی، علی ربیعی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی ، مسعود سلطانی فر

رئیس سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری، محمد نهاوندیان رئیس دفتر رئیس جمهوری، حسین فریدون دستیار ویژه رئیس جمهوری، ولی الله سیف رئیس کل بانک مرکزی و معصومه ابتکار رئیس سازمان حفاظت محیط زیست رئیس جمهوری را در این سفر دو روزه همراهی می کنند.

بیانیه دیوان پادشاهی عمان

براساس این گزارش، دیوان پادشاهی عمان با صدور اطلاعیه ای سفر رئیس جمهوری ایران به این کشور را که به دعوت سلطان قابوس بن سعید صورت گرفت، به معنای تاکید سران دو کشور بر اهمیت ارتقای سطح همکاری های دو جانبه برای رسیدن به آرمان های دو ملت دوست دانست. در بیانیه دیوان پادشاهی عمان همچنین آمده است که مناسبات ایران و عمان شامل چشم اندازهای باز در زمینه همکاری دوجانبه در تمامی عرصه ها از جمله روابط تجاری و اقتصادی و همکاری در بخش های انرژی، حمل و نقل هوایی و گردشگری است و در گذشته هم توافق های مهمی بین دو کشور در زمینه حمل و نقل هوایی و گاز منعقد شد که به بهبود چشم انداز روابط تجاری ایران و عمان در بلند مدت کمک کرده است.

ایران وارد بازار خرده فروشی گاز می شود

جمهوری اسلامی ایران با امضای قراردادی در عمان

بطور رسمی وارد بازار خرده فروشی گاز می شود.

بیژن نامدار زنگنه وزیر نفت دیشب در حاشیه امضای این قرارداد در مسقط در جمع خبرنگاران افزود: بعد از گذشت زمانی بسیار طولانی و پس از ملاقات های زیادی که با وزیر نفت و گاز عمان داشتیم، نهایتاً در جلسه شهریور سال جاری در جریان سفر سلطان قابوس به تهران، قرار نهایی را گذاشتیم و امروز پس از هفت ماه، بالاخره قرارداد صادرات گاز ایران به عمان منعقد شد.

وی حجم این قرارداد را صادرات 10 میلیارد متر مکعب در سال گاز عنوان کرد و گفت: خط لوله صادراتی از طریق رودان در استان هرمزگان به سهار در عمان وارد و بعد به شبکه داخلی عمان وصل

می شود. زنگنه تصریح کرد: ما برای اولین بار وارد بازار

خرده فروشی عمان می شویم و برعکس قراردادهای دیگر، در قیمت با آقایان تفاهم نکرده ایم و مقرر شده که وارد بازار خرده فروشی شویم.

وزیر نفت تصریح کرد: بر اساس این قرارداد، شرکت مشترکی با سهام مساوی ایرانی - عمانی ثبت می شود و این شرکت کار بازاریابی و عملیات راهبردی و تعمیر و نگهداری خط لوله را بر عهده می گیرد.

به گفته وی، تمام خط لوله در بخش خشکی و دریایی و تاسیسات انتقال به طور کامل و صد درصد توسط طرف عمانی تامین می شود و بازپرداخت آن از محل درآمدهای حاصل از فروش گاز تامین خواهد شد.

وزیر نفت افزود: این گاز هم می تواند در عمان عرضه شود و هم با بازاریابی شرکت مشترک ایرانی - عمانی به کشورهای همسایه صادر شود.

زنگنه در باره زمان بندی این قرارداد گفت: انتظار می رود در مدت کمتر از سه سال این پروژه عملیاتی شود؛ این قرارداد مراحل مختلفی دارد که در این موافقت نامه توسط شرکت ملی صادرات گاز و وزارت نفت امضا شده است.

زنگنه در ارتباط با میزان سرمایه گذاری این قرارداد گفت: میزان سرمایه گذاری باید بعد از مطالعاتی که خواهد شد، مشخص شود؛ همانطور که ذکر شد تمام پول از طرف عمان تامین می شود؛ با این حال پیش بینی می شود میزان سرمایه گذاری این طرح نزدیک به یک میلیارد دلار باشد.

وی طول خط لوله صادراتی را 350 کیلومتر ذکر کرد و ادامه داد: گاز صادراتی به عمان از میدان گازی پارس جنوبی و از خطی که برای صادرات به پاکستان به سمت ایران شهر می رود، منشعب می شود.

تفاهم نامه ایران و عمان در زمینه کار و اشتغال

جمهوری اسلامی ایران و عمان همچنین در زمینه کار و اشتغال و گسترش آموزش های فنی و حرفه ای تفاهم نامه همکاری امضا کردند.

این تفاهم نامه ها که توسط وزیر نیروی کار سلطنت عمان و وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی ایران امضا شد، زمینه همکاری برای دو کشور در حوزه بازار کار و توسعه مهارت را فراهم

می کند.

بر اساس تفاهم نامه همکاری در زمینه کار و اشتغال دو کشور در زمینه تبادل مقررات، برنامه ها، تحقیقات، تجارب و اطلاعات درباره بازار کار و اشتغال، برگزاری دوره های آموزشی با هدف ارتقای بهره وری نیروی کار، استفاده از توان یکدیگر در زمینه کار و اشتغال همکاری خواهند کرد.

به دنبال این تفاهم نامه دو طرف در زمینه های تبادل اطلاعات و تجارب در زمینه بازرسی کار و نقش بازرسان کار در اجرای مقررات و حل و فصل اختلافات کارگری میان کارگر و کارفرما و سایر موارد مربوط که توسط کارشناسان دو طرف تعیین می شود، همکاری خواهند کرد.

بر اساس تفاهم نامه امضا شده در مورد آموزش های فنی و حرفه ای نیز دو کشور در زمینه تبادل مقررات،

برنامه ها، تجارب و اطلاعات پیرامون آموزش فنی و حرفه ای، دیدارهای کارشناسان و اعضای هیات های آموزشی و علمی به منظور آگاهی و استفاده از امکانات دو کشور در زمینه آموزش فنی و حرفه ای، برگزاری کنفرانس ها و مسابقات مهارت مشترک و کارگاه ها و نمایشگاه ها برای کارآموزان و تهیه برنامه های مشترک آموزش برای آنها و سایر موضوعات مرتبط که به تایید کارشناسان دو کشور برسد، همکاری خواهند کرد. همچنین بر اساس این تفاهم نامه هیات های آموزشی و علمی عمانی و مدیران و مربیان مراکز فنی و حرفه ای این کشور در جمهوری اسلامی ایران آموزش های مهارتی لازم را دریافت خواهند کرد.

علی ربیعی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در حاشیه امضای این تفاهم نامه میان ایران و عمان گفت: مدتی است دیپلماسی مهارتی را در وزارت تعاون آغاز کرده ایم. وی افزود: تاکنون آموزش هایی برای کشورهای منطقه ای برگزار کرده ایم؛ توان بالایی در آموزش های فنی و حرفه ای داریم که طرف عمانی با مشاهده این

ظرفیت ها مایل بود که ما نیروهای عمانی را در تهران آموزش دهیم و حتی در این کشور، آموزش فنی و حرفه ای ما برای تربیت مربی فنی و حرفه ای مستقر شود.

تفاهم نامه دیگر ما با عمان در زمینه کار بود؛ تفاهم نامه بطور کلی تبادل اطلاعات و همکاری های دو کشور در حوزه های تحقیقاتی چون تبادل نیروی کار را در بر می گیرد. ربیعی تصریح کرد: سند امضا شده تفاهم نامه جامعی است که زمینه را برای حضور بیشتر نیروهای کار ایرانی در کشور عمان فراهم می کند.